
UCHWAŁA NR LX/479/23 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa do 
obliczenia podatku leśnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 888) uchwala się co następuje: 

§ 1. Obniża się kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowaną do obliczenia podatku 
leśnego na 2024 r., na obszarze gminy Skórzec, ustaloną Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2023 r. w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa  za pierwsze trzy kwartały 2023 r. (M.P. z 2023 r. 
poz. 1130), z kwoty 327,43 zł za 1 m3 do kwoty 300,00 zł za 1 m3. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78072FCC-7FCE-4958-BCE2-F80027642A2E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr LX/479/23 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 listopada 2023 r.  

w sprawie obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna przyjmowanej jako podstawa 
do obliczenia podatku leśnego na 2024 rok 

Na podstawie art. 4 ust. 5 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym rady gmin są uprawnione 
do obniżenia kwoty stanowiącej średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowanej jako podstawa do obliczenia 
podatku leśnego na dany rok podatkowy. 

Brak uchwały powoduje, że do obliczenia podatku leśnego stosuje się stawkę ustawową, obliczoną według 
średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2023 r., wynoszącą zgodnie 
z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 20 października 2023 r. - 327,43 zł za 1 m3. 

Rada Gminy Skórzec, biorąc pod uwagę specyfikę gminy, warunki i potrzeby społeczności lokalnej oraz 
sytuację gospodarczą postanowiła obniżyć kwotę stanowiącą średnią cenę sprzedaży drewna, przyjmowaną do 
obliczania podatku leśnego na 2024 r., na obszarze gminy Skórzec z kwoty 327,43 zł za 1 m3 do kwoty 300 zł 
za 1 m3. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Krzysztof Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78072FCC-7FCE-4958-BCE2-F80027642A2E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



